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Monatliche Elternbeiträge 

Kinderkrippe 

Alter         Betreuungsform                 Standardtarif  Erhöhungsstufe Ermäßigungsstufe 
    

 

 0-3 Jahre    25 Wochenstunden (VÖ) 
Familien mit 1 Kind 

210 € 241 € 157 € 

 
Familien mit 2 Kinder* 158 € 182 € 119 € 

 Familien mit 3 Kinder* 110 € 127 € 83 € 

 Familien mit 4 Kindern und mehr*  51 € 59 € 39 € 
    

 
 

 
30 Wochenstunden (VÖ) 
Familien mit 1 Kind 

252 € 290 € 189 € 
 

 
Familien mit 2 Kindern* 190 € 218 € 142 € 

 

 Familien mit 3 Kindern* 132 € 152 € 99 €  

 Familien mit 4 Kindern und mehr*  62 € 71 € 46 €      
 
 

 
35 Wochenstunden (VÖ) 
Familien mit 1 Kind 

 294 € 338 € 220 € 
 

 
Familien mit 2 Kindern* 221 € 254 € 166 € 

 

 Familie mit 3 Kindern* 154 € 177 € 116 €  

 Familie mit 4 Kindern und mehr* 72 € 83 € 54 €      
 
 

 
Ganztagsbetreuung (49 Wstd) 
Familien mit 1 Kind 

378 € 435 € 284 € 
 

 
Familien mit 2 Kindern* 286 € 329 € 214 € 

 

 Familien mit 3 Kindern* 198 € 228 € 149 €  

 Familien mit 4 Kindern und mehr* 91 € 105 € 68 €      
 
 

*Kindergeldberechtigte Kinder in der Familie 

 

Verpflegung pro Mahlzeit 3,00€ 
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Kindergarten 

Alter  Betreuungsform  Standardtarif Erhöhungsstufe Ermäßigungsstufe 
    

 

 3-6 Jahre 25 Wochenstunden (VÖ) 
Familien mit 1 Kind 

79 € 90 € 59 € 

 
Familien mit 2 Kindern* 61 € 70 € 46 € 

 Familien mit 3 Kindern* 42 € 48 € 31 € 

 Familie mit 4 Kindern und mehr* 18 € 21 € 14 €     
  

30 Wochenstunden (VÖ) 
Familien mit 1 Kind 

94 € 109 € 71 € 

 
Familien mit 2 Kindern* 73 € 84 € 55 € 

 Familien mit 3 Kindern* 50 € 58 € 38 € 

 Familien mit 4 Kindern und mehr* 22 € 25 € 16 €     
  

35 Wochenstunden (VÖ) 
Familien mit 1 Kind 

110 € 127 € 83 € 

 
Familien mit 2 Kindern*   85 € 98 € 64 € 

 Familien mit 3 Kindern* 59 € 67 € 44 € 

 Familien mit 4 Kindern* 25 € 29 € 19 €     
  

Ganztagsbetreuung (49Wstd) 
Familien mit 1 Kind  

224 € 257 € 168 € 

 
Familien mit 2 Kindern*  172 € 198 € 129 € 

 Familien mit 3 Kindern* 119 € 137 € 89 € 

 Familien mit 4 Kindern* 53 € 61 € 40 €     
 

* Kindergeldberechtigte Kinder in der Familie  

Verpflegung pro Mahlzeit 3,20€ 

Die Anmeldung ist verbindlich. Eine Absage ist bis 14 Tage vor Beginn möglich,  
ansonsten werden die Kosten in Rechnung gestellt. 

Öffnungszeiten:  

Montag bis Donnerstag regulär 06.30 Uhr bis 17.00 Uhr, freitags bis 13.30 Uhr 

Das Entgelt 

Das Entgelt für einen Betreuungsplatz setzt sich zusammen aus den üblichen Elternbeiträgen, den 
Essensgeldern und Firmenbeiträgen. 

Das Essensgeld beinhaltet die Mittagsverpflegung und ist abhängig von dem Angebot des Anbieters.  
Die Betreuungskosten sind unabhängig von Fehl-, Feier- und Schließtagen und der tatsächlichen 
Belegung. 
Auch mit unserem hohen Qualitätsstandard liegen die Elternbeiträge nicht höher als die Gebühren der 
Stadt Villingen-Schwenningen. Vom Gemeinderat beschlossene Gebührenänderungen werden 
übernommen und treten zeitgleich in Kraft. 

 

http://www.waldmann-gluehwuermchen.de/anmeldung/belegplatz-informationen_fuer_umliegende_firmen/kostenbeitraege__anfrage_von_belegplaetzen.de.html

